
DETERMINAZIONE N. 41 DEL 21/02/2023 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIE PRESSO I CENTRI SOCIO EDUCATIVI 
RIABILITATIVI-CSER- PER DISABILI, CENTRO AGGREGAZIONE GIOVANILE-CAG, 
CENTRO POMERIDIANO PER MINORI - CIG 9101869BE6. PROROGA DAL 01/03/2023 
AL 31/08/2023.
 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE l’ASP AMBITO 9 ha stipulato un contratto di appalto con la Cooperativa 
Sociale Tadamon Onlus (P.I. 01450820426) registrato al repertorio dell’ASP al n. 32 del 
28.02.2020, relativo all’affidamento in appalto del servizio di pulizie presso i centri socio 
educativi riabilitativi–CSER per disabili, centro aggregazione giovanile-CAG, centro 
pomeridiano per minori;

RICHIAMATI:
- la Decisione n. 199 del 12/06/2020 con cui è stato ampliato l’appalto per l’esecuzione 

di un servizio supplementare presso una scuola primaria sita nel Comune di Jesi al 
fine di permettere lo svolgimento delle attività di centro estivo;

- la Decisione n. 244 del 17/07/2020 con cui è stato ampliato l’appalto per l’esecuzione 
di un servizio supplementare presso una scuola primaria sita nel Comune di Jesi al 
fine di permettere lo svolgimento di attività estive, nonché per l’esecuzione del 
servizio c/o i CSER dovuto alla riorganizzazione del servizio nel rispetto dell’Allegato 
8 del DPCM 17/05/2020 “Linee guida per la gestite in sicurezza di opportunità 
organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 
dell’emergenza covid-19”; 

- la Decisione n. 287 del 11/10/2021 con cui è stato ampliato l’appalto per l’esecuzione 
di un servizio supplementare presso i locali del centro Sollievo sito nel Comune di 
Jesi;

- la Determinazione n. 203 del 28/06/2022 con cui è stato ampliato l’appalto per 
l’esecuzione di un servizio supplementare di pulizie presso il Centro Pomeridiano “Il 
Castagno” a decorrere dal 04/07/2022 fino al 29/07/2022;

VISTI:
- la Decisione n. 362 del 09/12/2021 con cui è stato riconosciuto un differimento della 

scadenza contrattuale di mesi 2 (due), ovvero dal 01/01/2022 al 28/02/2022 tenuto 
conto delle chiusure e dell’interruzione del servizio disposte per contrastare la 
diffusione da Covid-19;

- la Decisione n. 38 del 16/02/2022 con cui è stato rinnovato l’affidamento del servizio 
di pulizie per mesi 12 (dodici), ovvero dal 01/03/2022 al 28/02/2023;

CONSIDERATO CHE negli atti di gara, ovvero nelle “Condizioni particolari di contratto” è 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



prevista la facoltà in capo alla stazione appaltante di prorogare il contratto per ulteriori mesi 
6 (sei) agli stessi prezzi, patti e condizioni, nelle more dell’espletamento delle procedure di 
gara per l’individuazione del nuovo operatore economico;

RICHIAMATA la PEC Prot.2022/2023 con cui l’ASP AMBITO 9 ha richiesto alla Cooperativa 
Sociale Tadamon Onlus la disponibilità alla proroga per la durata di mesi 6 (sei) ovvero dal 
01/03/2023 al 31/08/2023 per l’importo presunto di € 19.832,44, oltre Iva;

PRESO ATTO CHE la Cooperativa Sociale Tadamon Onlus con PEC Prot. 2114/2023 ha 
comunicato l’accettazione alla proroga dell’appalto; 

VISTE le modalità con cui si effettua il servizio affidato e che pertanto non sussistono rischi 
di interferenza, si conferma quanto stabilito dal DUVRI redatto; 

CONSTATATO CHE l’efficacia del contratto prorogato è subordinata alla consegna della 
garanzia definitiva e della polizza R.C.T. e polizza R.C.O. dipendenti, per la durata della 
proroga in oggetto; 

DATO ATTO CHE:
- il codice CIG assegnato dall’ANAC alla procedura di rinnovo dell’affidamento del 

servizio in oggetto è il seguente: 9101869BE6;
- il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

RITENUTO DI procedere alla proroga del contratto vigente con la Cooperativa Sociale 
Tadamon Onlus per mesi 6 (sei), ovvero dal 01/03/2023 al 31/08/2023, per l’importo di € 
19.832,44, oltre Iva, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per 
l’individuazione del nuovo operatore economico;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi 
Responsabile dell’U.O.C. Disabilità; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTI:
- l’Art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali;

- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con Delibera C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con Delibera C.D.A. 
n. 55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-
2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di procedere alla proroga dell’affidamento alla Cooperativa Sociale Tadamon Onlus 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



(P.I. 01450820426) del servizio di pulizie presso i centri socio educativi riabilitativi-
CSER- per disabili, centro aggregazione giovanile-CAG, centro pomeridiano per 
minori, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto vigente per mesi 6 (sei), 
ovvero dal 01/03/2023 al 31/08/2023 per l’importo presunto di € 19.832,44, oltre Iva;

- di subordinare l’efficacia del contratto prorogato alla consegna della garanzia 
definitiva e della polizza R.C.T. e polizza R.C.O. dipendenti, per la durata della 
proroga in oggetto; 

- di dare atto che:
 il codice CIG assegnato dall’ANAC è: 9101869BE6;
 il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Nora Bianchi 

Responsabile dell’U.O.C. Disabilità;
 il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’Art. 3, della L. 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche;

- di trasmettere il presente atto alla Cooperativa Sociale Tadamon Onlus e agli uffici 
competenti per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9.

 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 59 e oggetto:
 SERVIZIO DI PULIZIE PRESSO I CENTRI SOCIO EDUCATIVI RIABILITATIVI-CSER- PER 
DISABILI, CENTRO AGGREGAZIONE GIOVANILE-CAG, CENTRO POMERIDIANO PER 
MINORI - CIG 9101869BE6. PROROGA DAL 01/03/2023 AL 31/08/2023.

Data 21/02/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


